Commissio domini Hegis. 

Mathias dei gracia Rex Hungarie Bohemia etc. Fideiibus 
nostris vniuersis dicatoribus et exactoribus presentís contri-
bacionis vbilibet et In quibuscumque Comitatibns Regnj nostri 
constitutis et existentibus presentes visuris, Salutem et gráci-
ám) Quia nos contribucionem ipsam que de bonis et possessi-
onibus fidelis nostri Ambrosij de doiha nobis prouenire deberet 
eidem pro suis seruicijs duximus remittendám et relaxandam, 
remittimusque et relaxamus per presentes Fidelitati igitur ve-
stre firmiter precipientes mandamus, quatenus, receptis pre-
sentibus, dictam contribucionem in bonis et possessionibus 
prefatj Ambrosij de dolha exigere, populosque et Jobagiones 
in eisdem bonis suis commorantes, racione non solucionis 
eiusdem nuliatenus impedire presumpmatis, Sed eandem sibi 
aut bominibus suis per eum ad hoc deputatis exigendam reün-
quatis, Secus non facturi, presentes pro vestra reseruetis ex-
pedicione, Dátum Bude In dominica letare Anno domini Mille-
simo Quadringcntesimo Septuagésimo secundo, Regnj nostri 
Anno quintodecimo, Coronacionis vero Octauo. 

Aa eredetiből. 
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DXXXVm. 

Miklós bosnyák király előre bocsátván, hogy át Erzsébet 
Mátyás király anyja, fiává fogadta, minden örökősével és bir2 
tokaival Mátyás királynak és anyjának ajánlja s kötelezi ma-
gát, hogy Erzsébetnek mindenkor szabadságot fog adni váraid-
ban, városaiban és birtokaiban szabadon időzni s azokat 
pártfogolni, úgy azonban, hogy azokat tőle, fiától Lörincztőt $ 
mind két ágon lévő örököseitől valami szin alatt el ne idege-
nitse; Erzsébetnek és fiának Mátyás királynak mind haláláig 
húségét és barátságos szolgálatát igéri, mire Magyarországon, 
a hódított részekben és Boszniában lévő minden várnagyai is 
köteleztessenek; azon esetre pedig ha Mátyás előbb találna 
meghalni Erzsébetnél, ezt minden kül és bel ellenségei ellen 
egész erejéből védelmezni kötelezi magát. Kelt Budán május 
7-dikén Í472. 

Commissio propria Domini Regia Bozne. 

No* Nicolaos Dei Gratia Rex Bozne notnm faoimus teno-
re presentinm significantes, quibns expedit universis. Quod 
qnia Ilhistris Domina Elizabeth Serenissimi Principia Domini 
Mathie Dei gratia Regis Hangarie Bohemie etc. Genitrix Nos 
in filinm suum recepit adoptivum et spiritnalem ideoqne aicnti 
hactenns, ita et in posterius futuris temporibus vita nobis co-
mite ipsi Domino Elizabeth, et per consequens prefato Domino 
Regi Mathie filio suo carissimo Sacroque Diademati eiusdem 
fidcles esse teneamur • Nos vero attendentes, et in armario 
cordis nostri premeditantes nobis et successoribus nostris ex-
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inde bonnm et utile eveuire commoduui, Nos ipsos cum omni-
bus Heredibus et Successoribus, nec non Castris, Civitatibus, 
Oppidis, Possessionibus ac Juribus possessionarijs nostris 
quibusvis, ipsis Domino Malbie Regi et Genitrici eiusdem com-
mendavimus, quin ymo commendamus, spondemusque, ut dum 
et quandocomque a modo in antea ipsa Domina nostra Eliza-
beth ad dicta Castra nostra, Civitates, Oppida et possessiones 
nostras quaslibet, vol earum alteram sive aliam totiens, quoti-
ens intrare voluerit, liberam intrandi, in eisdemque iuxta su-
am voluntatem pausandi, commorandi, eademque et easdem 
protegendi habeat plenam potestatis facultatem, ita tamen quod 
a nobis et filio nostro Laurentio, ac Heredibus nostris utrius-
que Sexus eadem, et easdem ipsa Sua Serenitas aliquo quesito 
sub colore non alienabit, Volumus insuper et promittimus ut 
quousque altissimus Deus cunctorumque creator ipsam Domi-
nant nostrum Elizabeth una cum prelibato Domino Mathia Rege 
in hac vita conservaverit mundiali, eisdem fideles erimus, fa-
mulatusque et amicitiam exhibebimus, Castellani vero Castro-
rum nostrorum ubivis in dicto Regno Hungarie et eius partibua 
sibi subiectis, et in Bozna existentium, adiacentium et habito-
rum, secundum voluntatem eorundem Domini Mathie Regis, et 
Genitricis eiusdem modo simili fideles esse, et famulatus con-
stanter exhibere debeant, et teneantur, casu autem quo, si 
prefatum Dominum Mathiam Regem, quod Deus avertat, prius, 
quam annotatam Dominam Genitricem Sue Maiestatis ex hac 
vita migrare contingere videretnr, ijmmo ipse altissimus Deus 
eundem uberius regimini sue Sacre Corone et Regnorum suo-
rnm iuxta suam voluntatem per tempora longeva feliciter con-
servare dignetur, extunc sicuti in vita, sic in morte post de-
cessum dicti Domini Mathie Regis contra omnea Hostes et In-
imicos tam intestinos quam extraneos ipsius Domine nostra 
Elizabeth undecumque hoc Rognum Hungarie subintrare pre-
tendentea et machinantes, Nos omnibus, totisque viribus et 
gentibos nostris penes memoratam Dominam nostram Eliza-
beth iuxta posse nostrum et secundum voluntatem suam con-
gregatis et habitis tam inteslinis, quam extraneis hostibus ob- ' 
viabimus, et obviare ac defendere teneamur. Que omnia et 
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singula suprascripta in omnibus punclis et Clansulis sub fide 
nostra Christiana, quam omnipotenti Deo debemus, ac in verbo 
et honore nostris Regijs, Nos realiter et cum effectu observa-
bimus, perpetuoque ac in viola biliter observaturos spondemus, 
promittimusque et tenore presentium obligamus. In quorum 
Testimonium presentes literas nostras Sigillo nostro quo ut 
Rex Bozne utimur consignatas, dicte Domine nostre Elisabeth 
duximus dandas et concedendas. Datum Bude in festo Aseen-
sionis Domini Anno eiusdem Millesimo Quadringentesimo Se-
ptuagésimo Secundo. 

As országos levéltítrbőL 

DXXXIX. 

Mátyás király Morgondai Mihálynak, János fiának, maga 
s atyja nevében előadott panaszára, — miszerint bár ő nekiek 
azon hűtlenségükért, hogy János bazini gróf egykori erdélyi 
vajda mellett Erdély több nemesével ellene felkeltek, már há-
rom izben teljes bocsánatot adott, és Morgonda, Voldorf, Hű-
kor és Kövesd erdélyi Fejér megyei helységekbeli részjószágai-
kat, mellyeket a királytól Thóbiási György maga részére meg-
nyert volt, nekik visszaadatni rendelte, mind e mellett Thóbiási 
György és fia László, ezen parancsokat tekintetbe nem véve, 
azokat mind eddig vissza nem adta, — főként János egri 
püspök közbevetése következtében az ország egyházi és világi 
nagyainak és nemeseinek érett tanácsa után, különös kegye-
lemből és királyi teljes katalmából a panaszkodó Morgondai* 
aknak vjra teljes bocsánatot ad, azon feltétel alatt, kogy többé 
illy hüségtelenségbe esni óvakodjanak; mire nézve az erdélyi 
vajdáknak és helyetteseiknek a legszorosabban megparancsolja, 
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hogy jelen rendelete vitelével, a Thóbiási Györgynek adott bár-
milly adomány- és más levelei ellent nem állván, az emiitett 
jószágokat Thóbiási Györgytől és fiaitól vegyék el, adják át 
Morgondai Jánosnak és Mihálynak s ezeket azok birtokában 
minden megtámadó ellen oltalmazzák. Kell Budán május 
i2-dikén Í472. 

Commissio Domini Regis Domino Joanne 
episcopo Agriensi referente. 

Nos Matthias Dei Gratia Rex hungariae, Bohemiae etc. 
Memoriae Commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit, universis et singulis, quod nobis una cum non-
nullis Dominis Praelatis Baronibus, Regnique nostri Proceribus 
nobilibus, in hac Conventione nostra Generali, pro regni nostri 
negotiis disponendis hie Budae constitutis. fide lis noster Egre-
gios Michael, filias Joannis de Morgonda, nostrae Majestatis 
veniens in praesenliam, in sua, ac antefati Joannis Patris sui 
personis nostrae humillime exponere, et declarare curavit 
Majestati: Quod quamvis nostra Majeslas, quae cunctis suis 
subditis plus solet misereri, quam ulcisci, deleta, et oblita omni 
animi sui gravedine, quam eadem ex eo, quod pridem iidem 
Joannes et Michael una cum aliis Transijlvaniae partis Nobili-
bus cuidam Joanni Groff de Bazin, tunc Vajvodae nostro ad-
haerentes, contra nostram Majestatem insurrexerint, ex eoqua 
notam perpetuae inGdelitatis incurrissent, contra eosdem ges -
sisset, et habuisset, eidem Joanni Michaeli, nec non universis 
ipsorum haereditatibu8, portionibusque ac Juribus possessio-
nariis in possessionibus Morgonda praedicta, nec non Voldorf 
et Rwkor ac Kövesd vocatis in Comitatu Albensi Transylvaniae 
adjacenlibus habitis, et existentibus, ad nonnullorum fidelium 
nostrorum suplicalionem Majestati nostrae superindefactam, 
post se se tribus jam iteratis vicibus gratiam, et misericordiam 
fecerit speciales, cunctaque Jura ipsorum possessionaria, hae-
reditatesque, et Bona per Georgium Tabyasij, qui tunc easdem 
pro se, ac suis haeredibus impetrasse a nostra Majestate dici-

Digitized by v ^ o o q l e 

491 

tor, Uteris nostris mediantibus eisdem Joanni et Michaeli in 
perpetuum remitiere, et resignare mandaverit, et commiserit, 
Tarnen antefatus Georgias Tablijasij, ac Ladislaus filius eíus-
dem, hujusmodi Litteris nostris gratiosis, ac mandatis superin-
de transmissis, minima curatis, prescripts haereditates, porti-
onesque, ac Jura possessionaria, et Bona antefatorum Joannis 
et Michaelis usque modo eisdem remitiere, ac relaxare nul la -
tenus curavissent, et ñeque curarent etiam in praesenti, e a s -
dem, et eadem contra formam praemissae relaxationis grat io-
sae nostrae erga se conservando in ipsorum Juris praejudicium 
ac nostri mandati contemtum manifestum. Quare idem Michael 
in sua ut dictum est, ac antefati Joannis Patris sui personis no-
strae Maiestati instantissime ex novo suplicare curavit, ut nos 
semota, et abjecta omni gravedine nostri cordis ab e i s -
dem, oblitaque nota predicta, quam ipsi modo praemisso contra 
nostram Majestatem incurrissent, capitibus ipsorum, nec non 
praemissis haereditatibus, ac Juribus possessionariis, et bonis 
ipsorum universis, ex novo, ac de novo gratiam, et misericor-
diam facere, easdemque haereditates et bona ipsorum eisdem 
in perpetuum relaxare, remittique, nec non eosdem per Vaj-
vodas nostros in dominio eorundem de caetero pacifice con-
servan, et protegí facere dignaremur gratiose. Unde nos qui 
cunclorum subditorum nostrorum humillimas et condignas su-
plicationes exaudire solemus, et admiltere, exaudita itaque an-
tefata suplicatione prefati Michaelis nostrae Majestati modo 
praemisso porrecta, tam ex eo, potissime vero ad humillimam, 
et singularem intercessionem fidelis nostri dilecti Reverendi in 
Christo Patris Domini Joannis Episcopi Ecclesiae Agr\eus\a 
propterea nobis factam de gratia nostra speciali, animoque de-
libéralo , ac potestatis nostrae plenitudine, praefatorum etiam 
Dominorum Praelatorum Baronum, et Regni nostri Nobilium 
inducti consilio praematuro, eisdem Joanni, et Michaeli de 
Morgonda, relegata et abjecta omni cordis nostri gravedine, 
sicuti, et quemadmodum per prius mediantibus prioribus Litte-
ris nostris gratiosis, ita et nunc ex novo, et de novo super 
cunctis ipsorum Excessibus, Capitibus, nec non haereditatibus, 
Juribusque possessionariis, et Bonis ipsorum quibusvis, gratiam 
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et misericordiam fecimus speciales, imo facimus et indulgemus 
praescntium per vigorem, Ita tamen, quod iidera Joannes, e t 
Michael de Morgonda, se de caetero ab hujusmodi nota infide-
lilatis penitus praecavere, et abslinere studeant, et teneantur, 
Alioquin praesens nostra Gratia ipsis in nullo valeat suffragari, 
Ouocírca vobis fidelibus nostris Magnificis Vajvodis nostris 
Transylvanicis, ipsorumque vices gerentibus, harum serie fir-
missime committimus, et mandamus, taliter per omnia habere 
volenles, quatenus receptis praesentibus, non obstantibus qui-
buscumque Litteris nostris Donationalibus, et etiam aliis qui-
busvis in hujus contrarium antefato Georgio Tbobyasij suisque 
haeredibus superinde datis, et concessis, cunctas haereditates, 
et Jura possessionaria ac Bona praelibatorum Joannis et Mi-
chaelis in jam dictis possessionibus Morgonda, Voldorf, Rukor 
et Kövesd vocatis existen1 ia et habita a manibus praefati Geor-
gii Thobyasij, et filiorum ejusdem occupare recipere, et aufer-
re, easdemque, et eadem simul cum cunctis ntilitatibus, et per-
tinentiis quibuslibet de Jure, et ab antiquo ad easdem pertinere 
debentibus, memoratis Joanni, et Michaeli de Morgonda, ipso-
rumque haeredibus universis in perpetuum restituere, et red-
dere, eosdemque per amplius temporibus continuis, Contra 
quoslibet impetitores in Dominio pacifico earundem, et s i -
gnanter contra praefatum Georgium Thabyasij et haeredes 
ejusdem praedictos protegere, ac conservare, ac indcmniter 
manutenere debeatis et teneamini omnibus módis, authoritate 
nostra Regia praesentibus vobis in hac parte attribute, et Ju-
stitia mediante. Et secus pro nostra gratia facere non ausuri, 
praesentibus perlectis semper exhibenti restitutis. In cujus 
rei memóriám, firmitatemque perpetuam praesentes Litteras 
nostras Sigillo nostro in pendenti communitas, eisdem Joanni 
et Michaeli duximus concedendas. Datum Budae feria tertia 
próxima ante festum ascensionis Domini, Anno ejusdem Mille-
simo quadringentesimo Septuagésimo Secundo, Regni nostri 
Anno quintodecimo, Coronationis vero Nono. 

Aa erdélyi királyi tibiinak martins 5-dikén 1769. kelt itiratiből. 
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DXL. 

Mátyás király pozsonyi Meindl János mester királyi kor-
látnoksági jegyzőnek panaszára, — miszerint, jól leket testvé-
rének Borbálának férje, nékai Recknicz János pozsonyi pol-
gár, azelőtt őt évvel végrendeletében Borbálától maradt gyer-
mekének Farkasnak gyámjává Vindrieht György pozsonyi pol-
gárt és ennek nejét Affrát rendelte volt, mind e mellett Pozsony 
városa ezeket a gyámságba nem eresztvén, az árva javait ele-
gendő biztositék nélkül egy jövevényre Recknicz Kristófra 
bízta, ki azokból már is több mint 700 arany forintot pazarolt 
el, e mellett pedig a gyermeket nem nevelte, sőt arra emiitett 
Vindrieht Györgynek és nejének kellett költekezniük, kik Kris-
tóf ellen az esztergomi egyházi szék előtt pert is indítottak 
ugyan, de abban az ellenfél huzavonája miatt mind eddig Íté-
letet nem nyerhettek, — a legszorosabban megparancsolja Po-
zsony városának, hogy jelen levele vételével az emiitett árva 
minden ingó s ingatlan javait Kristóftól az ő nevében foglalja 
el t Vindrieht György és neje jelenlétében Írja össze s adja 
Burghart Pozsony városi polgár és koronái adószedő kezébe, 
kire bizta a javak kezelését és oltalmazását mind addig, míg 
az ezek irántt per végkép eldöntve nem lesz. Kelt Budán július 
4-dikén 1472. 

de commissione propria Domini Regis. 

Mathiaa Dei gratia Rex Hnngarie Bohemie etc. Fidelibos 
nostris Prudentibos et Circomspectis Judici Juratis Ceterisque 
Civibus Civitatis nostre Posoniensis Salutem et gratiam Venit 
in conspectum nostrum Fidelis noster honorabilis Magister 
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Johannes Meindl de Posonio Notarias Cancellarie nostre et 
nobis exponere curavit in banc mod um. Quod licet in anno 
cuius iam quinta instaret revolutio, post obitum condam hone-
ste Domine Barbare sororis ipsius et consortis condam 
Johannis Rechnijcz alias concivis veslri sororijque videlicet 
eiusdem exponentis, eodem condam Johanne mortuo qui ultima 
eius volúntate quendam puerum filium suum et dicte condam 
domine Barbare Wolfgangum vocatum, adhuc in teñera etate 
existentem, simul cum omnibus bonis suis hereditarijs mobili-
busque et immobilibus ad conservationem et tutelam dicli pu-
eri Wolfgangi ac bonorum eorundem Circumspecto Georgio 
Yindricht concivi vestro et honeste Domine Affre consorti sua 
sororio et sorori dicti exponentis testimentaliter legaverit. Ta-
rnen vos favore cuiusdam Cristofori similiter Rechnijcz adveni 
allecti, non ipsos Georgium Yindricht et consortem eius sed 
eundem Cristoforum advenam super dictis bonis et rebus ipsius 
pueri nulla sufficienti cautione ab ipso recepta ad educationem 
et conservationem huiusroodi rerum et bonorum intromittere 
permisissetis, qui et nunc minus iuste ac potentia mediante 
conservationem iurium huiusmodi rerum et bonorum teneret 
et possideret et iam ultra quam septingentos floren o s auri bona 
dicti pueri dilapidasset, et in dies, bona hereditaria dicti pueri 
Wolfgangi vendere et dilapidare niteretur. Immo quod plus est 
interim quo dictus Cristoforus predicta bona eiusdem pueri 
possedisset, nec eidem puero in mínimo subvenisset, sed pre-
fati Georgius Yindricht et consors eiusdem enndem puerum 
hucusque proprijs eorum gravibus in expensis nulrivissent. Et 
licet snperinde Iis et controversia inter ipsum Cristoforum ab 
una et prefatam Dominant Affram consortem dicti Georgij Yin-
drecht partibus ab altera tarn cum eorundem maximis expensis 
et dicti Johannis exponentis, quam etiam de bonis dicli pueri 
ex parte prefati Cristofori factis in Sede Strigoniensi hincinde 
mota et ventillata iam a certis Anriis fuerit, tarnen propter di-
versos prorogationum modos et cautelas ex parte dicti Cristo-
fori de termino ad terminum adinventos dicta Domina Affra 
nullam exinde finalem iustitiam hactenus consequi potuisset 
nec adhuc posset in preiudicium dictorum Johannis exponentis 
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ac Georgij at Domine Afire consortia sue, dampnumque tam 
eorundem quam et dicti pueri Wolfgangi non parvum. Uude 
supplicatum est nobis ipsis et dicto puero superinde opportune 
providere. Et cum nos compatientes eidem puero tamquam 
parenlibus orbato ne dicta bona eiusdem pueri aut ratione 
previa aut propter longum litis progressum inutiliter dilapi-
dentur, ab eodem Cristoforo huiusmodi bona dicti pueri seque-
strare et eadem bona in nostra tutela tamquam in manibus fi-
delibus conservare intendamus. Igitur fidelitati vestre strictis-
sime precipientes mandamus aliud omnino habere nolentes, 
nec alio mandato nostro superinde expectato, quatenus statim 
visis presentibus huiusmodi res et bona dicti pueri Wolfgangi 
tam hereditaria quam mobilia et immobilia a prefato Cristoforo 
advena, non obstante quacumque occasione adinventa pro no-
stra Maiestate occupare, eademque bona coram dictis Georgio 
Vindricht et consorte eius per omnia ad Regestrum signari 
facere et ab eodem Cristoforo super huiusmodi bonis perceptis 
pro prestanda cautione rationem recipere, occupataque et s i -
gnata ac recta ratione ab eodem recepta absque mora prolra-
cta bona dicti pueri modo ut dicitur eidem testamentaliter le -
gata manibus fidelis nostri Prudentis et Circumspecti Purkardi 
concivis vestri et exactoris vecligalis Sacre Corone Regni n o -
stri predicti in ipsa Civitate nostra Posoniensi exigi consveti in 
specie et sine difficultato dare et assignare debeatis. Commi-
simus autem et serie presentium strictius committimus ac ple-
nam facultatem damus eidem Purkardo ut ipse huiusmodi bona 
dicti Wolfgangi pueri cum omni provisione usuumque el tro-
ctuum eorundem perceptione tamquam in manus fideles occu-
pare et tamdiu tenere ac eundem puerum Wolfgangum cum 
auxilio et iuvamine vestris in huiusmodi bonis contra quosli-
bet illegitimos impetitores et signanter contra dictum Cristo-
forum Rechnycz indempniter defensare ac manu conservare 
debeat, donee et quousque causa premissa inter partes predi-
ctas previa ratione ut premittitur mota et ventillata finaliler 
terminabitur nostre MaiestaMs in persona et auctoritate nostra 
Regia presentibus vobis et dicto Purkardo in hac parte attri-
bute mediantibus. Secus n o n facturi g r a t i e nostre w b obtentu. 
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Presentibns perlectis exbibenti restitutis. Datura Bude feria 
sexta próxima post festum Yisitationis beate Marie Virginia 
glorioso Anno Domini millesimo Quadringentesimo Septuagé-
simo secundo. Regnorum nostrorum Anno Hungarie quinto-
décimo Bohemie vero qnarto. 

Postony virosa levéltirábdL 

DXLI. 

Mátyás király Pozsony városának megparancsolja, hogy 
a kebeléből neki járó vjéri ajándékot, mellyet egy más levelé-
ben Aver, más néven Fretter Jánosnak ajándékozottt de mo$t 
tőle bizonyos helyes okok miatt eloett, ezentúl, emiitett levele 
ellent nem állván, ne annak, hanem Alsó-Lendvai Bánji M k-
lósnak, vagy jelen levelét előmutató emberének adja. Kelt Bu-
dán július 18-dikán 1472. 

de commissione propria Domini Regis. 

Mathias Dei gratis Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus 
nostris Prudenlibus et Circumspectis Judici et Juratis ceteris-
que Civibus Civitatis nostre Posoniensis Salutem et gratiam. 
Qualiter quamvis nos alias mediantibus alijs literis nostris 
munera nostra Strenualia que nobis singulis festivitatibus 
Circumcisionis Domini e medio vestri provenire debent Johanni 
A wer alio nomine Fretter dederimus et contulerimus. Tarnen 
nos certis et rationalibus ex causis huiusmodi munera strenu-
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alia ab eodem Johanne abstulimus et alienavimus, sibique a 
modo in po9terum eadem per vos administran noluinus. Quare 
fidelitati vestre firinissime precipientes mandamus quatenus 
dicta muñera slrenualia de cetero fideli nostro Magnifico Nico-
lao filio Bani de Alsolindua Comiti vestro aut homini suo pre-
sentium scilicet ostensori dare et assignare debeatis, non ob-
stantibus prioribus Uteris nostris prefato Johanni superinde 
datis. Secus non facturi Presentibus perlectis exhibenti resti-
tutis. Datum Bude feria sexta próxima ante festum beate Mar-
garethe virginis et martiris Anno Domini Millesimo quadrin-
gentesimo septuagésimo secundo Regnorum nostrorum Anno 
Hungarie etc. quintodecimo Bohemie vero quarto. 

Mátyás király Szóllősi mesternek, Horváth János már-
marost főispán helyettesének, és Hinczi András mármarosi 
polgárnak Buszt, Sziget, Hosszúmező, Visk és Técső mürma-
rosi városok összes polgárai és lakosai nerében tett kérelmére, 
de tekintetbe vévén azt is, hogy az emiitett városok a múlt 
időkben az iránta tanusitott hűségért az oláhok és más ellen-
ségek által leégettetlek és megkárosttialtak, azokat a magyar 
királyoktól nyert és atyja idejében is élvezett minden szaba-
dalmaikban megerősíti, e rendelete megtartását Horváth János 
mármarosi főispánnak és utódainak szorosan megparancsol-
ván. Kelt Budán augustus 2-dikán 1472. 

Pozsony városa levéltárából. 

DXLII. 
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Mathias Dei gratia Rex Hungarie Bobemie etc. Memorie 
commendamus tenore presentium significantes quibns expedit 
universis. Quod nos turn accepts supplicatione fideiinm no-
strorum honorabilis et circumspecti Magistri de Zewllews Vi-
carij Jobannis Horwath Comitis et Andree Hinczy Civium terre 
Maramarossiensis, per eos pro parte ipsorom ac universorum 
Civium et Inhabitatorum Oppidornm nostrorum Hwzth, Zigetb, 
Hozzwmezew ac Wisk et Techew in Comitatu terre Marama-
rossiensis existentium commorantinm nobis propterea facta, 
turn vero percepta combuslione ac devastatione et desolatione 
eorundem Oppidorum nostrorum quas superioribus temporibus 
eadem penes fidelitatem ipsorum nobis observandam per Vala-
chos et alios émulos nostros susceperunt, Eosdem Cives et In-
habitatores Oppidorum eorundem et vnumquemque eorundem 
sicuti maiorem sic et minorem omnibus illis libertatum prero-
gatiuis, quibus ijdem temporibus predecessorum nostrorum 
Regum Hungarie ac etiam quondam Inclyti Genitoris nostri usi 
fuere et gavisi, etiam nostris temporibus uti, frui, et gaudere 
volumus, et annuimus decernimusque per presentes. Quocirca 
vobis Fidelibus nostris Egregio Johanni Horwath moderno Co-
miti, universisque alijs el singulis futuris Comitibus dicti Co-
mitatus terre nostre Maramarossiensis harum serie firmiter 
committimus et mandamus, ut a modo deinceps perpetuis sem-
per successivis temporibus universos prefatos Cives et Inhabi-
tatores Oppidorum nostrorum predictorum in cunctis et omni-
bus libertalibus eorum, quibus scilicet ijdem temporibus dicto-
rum predecessorum nostrorum Regum Hungarie, ac etiam con-
dam Domini Inclyti Genitoris nostri usi fuere et gavisi, tenere 
et conservare debealis, Nec eosdem contra huiusmodi eorum 
libertates in aliquo turbare et impedire presummatis et nec sitis 
ausi modo aliquali Gratie nostre sub obtentu. Presentes autem 
quas Sigillo nostro Personali impendenti communiri fecimus 
post earum lecturam semper reddatis presentanti. Datum Bude 
die Dominico proximo post festum ad Vincula Beati Petri Apo-
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stoli Anno Domini Millesimo Cuadringentésimo Septuagésimo 
Secundo. Regni nostri quintodecimo, Coronationis vero Nono. 

Sziget Y&rosa levélt&r&ból. 

DXLIII. 

Mátyás király Szeben városa s a* erdélyi hét szász szék 
panasza következtében meghagyja az erdélyi sókamarásoknak9 
kogy a panaszkodóknak régi kiváltságaik szerint járandó por-
sót, mellyet azoktól több parancsa ellenére több év óta megta-
gadtakt ezentúl énenként a szokott három határidőben okvetet-
Un szolgáltassák ki. Kelt augustus 5-dikén 1472. 

Mathias dei gratia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus 
nostris vniuersis et singulis Camerarijs, Salium nostrorum par-
tium Regni nostri Transsiluanarum, presentibus et futuris pre-
sentinm notitiam habituris Salutem et gratiam. Expositum ex-
titit Maiestati nostre in personis fidelium nostrorum Prudentum 
et Circumspectorum Magistri Ciuium Judicum et Juratorum 
ceterorumque Ciuium Ciuitatis nostre Cibiniensis, nec non vni-
uersorum Saxonum, septem Sedium Saxonicalium ad modum 
grauis querele, Quod quamuis antiqua eorum libertate ipsis a 
diuis Regibus Hungarie nostris scilicet predecessoribus con-
cessa requirente, prefatis Ciuibus et Saxonibus nostris Sales 
miliatj pro vsu ipsorum de dictis cameris dati fuerint et admi-
nistratj Tamen vti accepimus vos buiusmodi Sales Miliatos pre-
fatis Ciuibus et Saxonibus nostris a pluribus Annis dare et ad-
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ministrare denegassetis et recusassetis quod eo grauius tuli-
mus quum plurima iam mandata nostra vobis superinde data 
surda aure pertransire curatis. Et quia nos eosdem Ciues et 
Saxones nostros qui non paruos labores et impensas pro nobis 
subierunt in eorum antiquis libertatibus etiam temporibus no-
stris conseruare volumus Ideo Fidelitati vestre et cuiuslibet 
vestrum harum serie firmiter preeipiendo mandamus omnino 
ita habere volentes quatenus a modo deinceps prefatis Ciuibus 
et Saxonibus nostris huiusmodi Sales miliatos eisdem per di-
etas , predecessores nostros deputatos singulis Annis in ipsis 
tribus terminis ab antiquo consuelis et deputatis dare et admi-
nistrare modis omnibus debeatis, Et seeus prout grauissimam 
indignationem nostram incurrere formidatis non facturi pre-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude in Festo 
beate Marie Virginis de niue. Anno domini Millesimo quadrin-
gentesimo septuagésimo secundo, Regnorum nos tro ru in Anno 
Hungarie etc. Quintodccimo Bohemio vero quarto. 

Ad Relationem domini Thezaurarij. 

Szeben virosa levéltáriból. 

DXLIY. 

Mátyás király Oroszi Vér Andrást, anyja Erzsébet 
házi emberét, a szent koronának és neki tett hü szolgálatai-
ért Békés megyei Tarosa helységében bizonyos részjószággal, 
melly Józsa Tamás magva szakadtával a koronára szállottt 
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valamint ugyanazon megyei Szarvas helységében létező királyi 
jogával adományozza meg. Kelt Budán augustus 12-dikén 
1472. 

De commissione domini Regis Nicolao Banflfij 
Comité Posoniensi referente. 

Nos Mathias dei gracia Rex Hungarie Bohemio etc. Me-
morie commendamus tenore presencium significantes quibus 
expedit vniuersis, Quod nos attentis et consideratis fidelitate, 
et seruicijs fidelis nostri Nobilis Andree Wer de Vroz famiüa-
ris Dlustris domine Elisabeth Genitricis nostre carissime per 
ipsum nobis et Sacre dicti Regni nostri Hungarie Corone iuxta 
sue possibilitatis exigenciam, cum omni fidelitalis constancia 
exhibitis, et impensis, quandam porcionero possessionai iarn in 
possessione Tarcha in Comitatu Bekesiensi habitam, que alias 
condam Thome Josa dicti prefuisset, sed per defectum seminis 
eiusdem ad Sacram dicti Regni nostri Hungarie Coronam, con-
sequenterque collacionem nostram iuxta antiquam et approba-
tam eiusdem Regni nostri consuetudinem rite et legittime de-
uoluta esse perhibetur, Item totum et omne Jus nostrum Regi-
um, si quod in eadem porcione possessionaria, et eciam in to-
tali possessione Zarwas Tocata in eodem Comitatu de Bekes 
habita, qualitercumque haberemus, aut nostram ex quibuscum-
que causis, uijs, modis et racionibus concernerent Maiestatem 
simulcum cunctis suis vtilitatibus, et pertinencias quibusWbet, 
Terris scilicet arabilibus cultis, et incnUis agria etc. geneiaVi-
ter vero quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarum tn-
tegritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis ad easdem de 
Jure spectantibus et pertinere debentibns premissis sic vt pte-
fertur stantibus et se habentibus memorato Andree Weer snis-
que heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus donauimus 
et contulimus, Ymmo damus, donamus, et conferimos Jure 
perpetuo et irreuocabiliter tenendas possidéndas, pariter et 
habendas, Saluo Juro alieno Harum nostrarum vigore et testi-
monio Iitterarum mediante, Ouas in formam nostri prinilegij 
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redigi faciemus, dum nobis in specie fu erial repórtale. Datum 
Bude feria quarta próxima ante festum Assumpcionis Beatissi-
me Marie Virginia Anno domini Millesimo Quadringentesimo 
Septuagésimo secundo, Regni nostri Anno quintodecimo, Co-
ronacionis vero Nono. 

Az eredetiből. 

DXLV. 

Mátyás király Zsigmond Bazini grófot, ki azon perben, 
mellyel Poki Ferencs, Péter és Antal ellene némelly Győr, So-
pron, Veszprém és Esztergom megyei jószágokbani beigtatásnk 
alkalmával tett ellenmondásának okadására indítottak, — a 
ss. Jakab napi törvényszakon személyes jelenléte előtt 37 napig 
nem jelent meg, a szokott büntetésben elmarasztana, ka magát 
es iránt igazolni nem tudanefja. Kelt Visegrádon angustsu 
30-díkán 1472. 

Nos Mathias Dei Gracia Rex Hungarie Bohemio etc. Da« 
mus pro memoria. Quod Stephanus de Izkaz pro Francisco, 
Petro et Anthonio de Pok cum procurator^ litteris Capituli 
Ecolesie Janriensis contra Magnificum Sigismundum Grof de 
Bozin ad octauas festi beati Jacobi Apostoli triginta Septem 
diebas continuis legitime stetit in termino coram nostra per-
sonali presencia, item iuxta continenciam litterarum nostrarum 
prorogatoriarum super facto Contradiccionis, Statuoioni por-
cionum possessionariarmn in possessionihus Pok predicta, ac 
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Mergos, Homorod, Theth, Utal, Rethij et Kos in Jauriensi, Iz-
kaz in Weaprimiensi, Ond, Danielczenkij in Soproniensi Beu-
che el Nijek in Strigoniensi Comitatibus existentibus habitaran, 
Item 8imiliter porcionnm possessionariarum in possessionibns 
Agyagos in dicto Soproniensi ac Vanijala, Meusse et Sebes in 
Jauriensi prenotatis Comitatibns — totale Jos 
nostrnm Reginm si qnod in prenotatis porcionibns possessio-
narijs et possessionibus haberemns, perhemptoriam responsio-
nem eandem personalem in presenciara nostram non venit, ñe-
que misit, Vnde ipsum in Judicio consueto commisimns facere 
conuictum si se racionabiliter non posset excusare. Datum in 
Vissegrad trigésimo séptimo die Termini prenotati Anno do-
raini Millesimo quadringentesimo Septuagésimo secundo. 

A szepesi káptalan levéltárából. 

DXLV1. 

A budai káptalan bizonyságot tesz arról, hogy Mátyás 
királynak a folyó évi augustus 12-dikén kelt beigtató parancsa 
következtében Oroszi Vér Andrást Békés megyei Tarcsa hely-
ségbeli bizonyos részjószágba s ugyanazon megyei egész Szar-
vas helységében létező királyi jogba november 2-dikán Ölyvedi 
Földes Demeter királyi emberrel minden ellenmondás nélkül 
beigtatta. Kelt november 17-dikén 1472. 

Capitulum Ecclesie Bndensis Omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris 
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•Salutem in Salutis largitore. Ad vniuersorum noticia m harom 
aerie volumus peruenire. Quod nös Ii Itera s Serenissimi Prin-
cipis domini Mathie dei gracia Regis Hungarie Boheraie etc. 
domini nostri graciosissimi Introductorias et Statutorias nobis 
directas reuerencia qua decuit recepimus in bec uerba. Mathias 
dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Fideiibus nostris Capi-
tulo ecclesie Budensis Salutem et graciain. Cum nos attentis et 
consideratis fidelitate et seruicijs Fidelis nostri Andrée Weer 
de Vroz Familiaris Illustris domine Elisabeth Genitricis nostre 
carissime, per ipsum nobis et Sacre dicti Regni nostri Hunga-
rie Corone iuxta sue possibilitalis exigeneiam, cutn omni fide-
litatis constancia exhibitis et impensis quamdam porcionera 
posseçsionariam in possessioae Tarcha in Comitatu de Bekes 
habitam, que alias condam Thome Josa dicti prefuisset, sed 
per defectum seminis eiusdem ad Sacram dicti Regni nostri 
Hungarie Coronam, consequenterque collacionem nostram 
iuxta antiquam et approbatam eiusdem Regni nostri consuetu-
dinem rite, ac legittime deuoluta esse perhibetur, Item totum 
et omne Jus nostrum Regium, si quod in eadam porcione pos-
sessionaria, et eciam in totali possessione Zarwas vocata in 
eodem Comitatu Bekes habita qualitercumque habcremus, aut 
nostram ex quibuscumque causis, vijs modis et racionibus con-
cernèrent Maiestatem, «imulcum cunctis suis vtilitatibus et 
peitinencijs quibuslibet premissis sic vt prefertur stantibus, et 
se habentibus, memorato Andrée Weer suisque heredibus et 
posteritatibus vniuersis vigore aliarum litterarum nostrarum 

: donacionalium exinde confectarum in perpetitum contulerimus, 
velimusque eundem per nostrum et vestrum homines in domi-
nium earundem legittime facere introduci, Super quo Fidelitati 
vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus vestrum mit-
tatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ste-
phanus de Hegy, aut Johannes Fodor de Halazthelek, siue Os-
ualdus de eadem, neue Sebastianus de eadem, an Demetrius 
Feldes de Elued alijs absentibus bomo noster, ad faciès dicta-
rum possessionum Tarcha et Zarwas vocatarum, consequenter-
que porclonis possession a rie in dicta Tarcha habite, vicinis et 
commetaneis earundem vniuersis inibi legittime conuocatia pt 
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presentibus accedendo, Inlroducat prefatum Andream Weer 
in dominium earundem, statuatque eandem possessionem Zar-
was nomine Juris nostri Regij, ac dictam poreionem possessi-
onariam simulcum Jure nostro etiam in eadem habito, ac alijs 
cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet premisso 
Jure sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit con-
tradictum, Contradictores vero si qui fuerint, euocel ipsos con-
tra annotatum exponentem ad terminnm competentem, racio-
nem contradiccionis eorum redditufos, Et posthec huiusmodi 
Introducciones et Stalucionis Seriem cum Contradictorum et 
Euocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum 
qui premisse Statucioni intererunt nominibus, terminoquo as-
signato vt fuerit expediens, eidem nostre personaii presencie 
fideiiter rescribatis. Datum Bude feria quarta próxima ante fe-
stum Assumpcionis Beate Marie Virginis Anno domini Millesimo 
Quadringentcsimo septuagésimo secundo,Regni noslri Anno deci-
quinlo, Coronacionis vero Nono. Nos itaque mandatis prefati 
domini nostri Regis in omnibus obedientes vti tenemur vnacum 
prenominato Demetrio Feldes de Elued homine suo Regio no-
strum hominem videlicet discretum Michaelem presbiterum 
Rectorem Altaris Sánete Crucis in eadem Ecclesia nostra fun-
dati ad premissam Introduccionem et Statucionem faciendas 
nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum. Qui 
tandem exindc ad nos reuersi nobis conformiter retulerunt, 
Quod ipsi feria secunda próxima post festuin omnium Sancto-
rum proxiine preteritum, ad facies dictarum possessionum Tar-
cha et Zarwas vocatarum, consequenterque porcionis posses-
sionarie in dicta Tarcha habite accedendo vicinis et commeta-
neis earundem vniuersis inibi legittime conuocatis et preser-
tim Nobilibus de Nadan, Benedicto de Edeles, Thoma de Ki-
ralij, et Gallo filio Gcorgij de eadem, neenon Johanne, Seba-
stiano ac Stephano Talas dictis de Halaztelek presentibus, pre-
fatum Andream Weer in dominium earundem introduxissent, 
eandemque possessionem Zarwas nomine Juris Regij ac dictam 
poreionem possessionariam simulcum Jure Regio eciam in ea-
dem habito f ac alijs cunctis suis vtilitatibus, et pertinencijs 
quibuslibet premisso Jure sibi ineumbente perpetuo possidendas* 
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aullo conlradictore apparente statuissent, diebus legittimis, et 
horis in faciebus earundem permanendo. In cuina rei memó-
riám, firmitatemque perpetuara presentes litteras nostras pri-
uilegiales pendenti Sigillo nostro consignatas, alphabetoque 
intercisas ad fassionem dictorum domini nostri Régis et nostri 
hominum duximus concedendas. Datum sedecimo die diei In-
troduccionis et Satucionis prenotatarum, Anno domini supra-
dicto presentibus ibidem honorabilibus dominis Thoma Cantore, 
Ladislao Custode, Magistris Paulo, altero Paulo, Nicolao, Tho-
ma, Benedicto, Matbeo, Pbilippo, Michaele, Laurencio ceteris-
que Canonicis fratribus nostris in dei ecclesia predicla Regi 
iugiter famulantibus sempiterno. 

Az eredetiből. 

DXLVII. 

Mátyás király Lénárt szent mária-hegyi, másként bors-
monoslrai apát kérésérc az esedezőnek és monostorának a ma-
gyar királyoktól nyert és ezeknek leveleivel bebizonyított azon 
szabadalmát, miszerint polgári ügyeikben minden más biróság 
hatósága alól kivétetvén, egyedül a királyi személyes jelenlét 
bírósága alá helyeztetett és bárminemű adózásoktól, dijaktól és 
más fizetésektől fölmentetett, megerősítvén, az illetőknek e sza-
badalom szoros megtartását kötelességökké teszi. Kelt Soprony-
ban november 30-dikán 1472. 
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Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Bohemio etc. 
morie commendamus tenore presencium significantes quihus 
expedit vniuersis. Quod fidelis noster Yenerabilis et Religiosus 
Frater Leonardus Abbas Montis Sánete Marie, alias de Bors-
monostra, nostrum .veniens in conspectum, nostre Maiestati 
exponere curauit hoc modo. Quomodo ipse et per consequens 
dicta Ecclesia sua, a dudum ex concessione diuoruin Regum 
Hungarie nostrorum scilicet predecessorum, ab omni Judicio 
et Judicatu, ac quauis potestate et Jurisdiccione Palatini et 
JudicisCurie nostre, necnon Comitum, vel YiceComitum et 
Judicum Nobilium Comitatus Soproniensis, aliorum eciam vni-
uersorum Judicum et Justiciariorum Secularium Regni nostri 
prefati eorumque in Judicatu vicesgerencium, dempta duntaxat 
personali nostra presencia, necnon ab omnibus taxis, contri-
bucionibus et alijs quibuslibet exaccionibus quibuscumque de 
causis emergentibus perpetúe exemptus sit et habeatur, prout 
id ex literis et priuilegijs dictorum predecessorum nostrorum 
Regum Hungarie coram nobis in specie productis et per nos 
confirmatis clarius vidimus contineri, Vnde supplicauit Maie-
stati nostre Idem Frater Leonardus humiliter et deuote, vt 
eundem et dictam Eeclesiam suam in huiusmodi annuencia et 
disposicione conseruare dignaremur. Nos igitur huiusmodi 
supplicacione inclinati, turn vero consideratis fidelitalibus et 
fidelium seruiciorum gratuitis meritis ciuSdetn Fratris Leonar-
di, eundem et dictam Ecclesiam suam in omnibus illis liberta-
tibus et exempcionibus, quas a prefatis predecessoribus nostris 
Regibus Hungarie habet, relinquimus et committimus presen-
cium per vigorem, volumusque conseruare. Quocirca vobis 
fidelibus nostris Magnificis Palatino et JudiciCurie nostre, ve-
strisque in Judicatu vice.^gerentibus necnon Comitibus Vice-
Comitibus, et Judicibus Nobilium dicti Comitatus Soproniensis, 
alijsque vniuersis dicti Regni nostri Judicibus et Justiciary's 
Secularibus, item vniuersis et singulis Dicatoribus et Exacto-
ribus quarumcumque exaccionum in dicto Comitatu constituent 
dis, presentibus et futuris, presencium noticiara habituris, lia-
rum serie firraiter precipientes mandamus , quatenus a modo 
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deinceps prefatum Leonardum Abbatem, in quibuscumque cau-
sis, et earam Articulis, pro quocumque facto vel negocio motis 
vel mouendis, ad quorumuis Instanciam iudicare vel vestro 
astare Judicatnj, aut aliquam Jnrisdiccionem in eundem cxer-
eere, sed nec ad soluendam aliquam Taxam, scu Contribucio-
nem, aut quamcumque exaccionem, contra formam antique li-
bertatis sue arelare et compellere, aut eundem propterea im-
pediré, seu molestare presummatis, nec sitis ausi modo aliquali, 
presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Sopronij in 
festo beati Andree Apostoli Anno Domini Millesimo Cuadrin-
gentésimo Septuagésimo Secundo, Regnorum nostrorum Anno 
Hungarie etc. Quintodccimo, Bobemie vero quarto.